
Vene tüdrukud tahavad eestlasteks saada
Haapsalu vene gümnaasiumis 
peab korda patsiga vene eruma
jor. Õpilaste meelest kutsub ta lii
ga kergesti politsei välja, direk
tori arvates aga politsei ilmaasja
ta koolis ei käi.

Võtsin tööle kõige kõrgema auast
mega erusõjaväelase, kes Haapsalust 
saada oli, sõnab direktor Gunnar Pol- 
ma. Möödunud sügisel vene gümnaa
siumi direktori kohale asunud bioloogi 
haridusega eestlasest aga on saanud 
Gunnar Endelovitš.

Major peab korda riidehoius, peletab 
minema koolist välja kasvanud nooru
keid, kes praegu on töötaja muu mõist
liku tegevuseta. Tundide ajal vaatab, et, 
keegi niisama koridoris ei vedeleks ning 
teiste õppimist ei segaks. ”Iga vahe
tunni järel loeb WC-potid üle,” lisab 
majandusjuhataja Madis Kütt. Vaata
mata majori valvsusele on viis-kuus 
potti aasta jooksul ikka puruks pekstud.

”Vene lapsed on temperamentse
mad,” tõdeb Polma rahulikult ja läheb 
noorsoopolitseinikuga arutama õpetaja 
ja õpilaste vahelist konflikti. Kordaja
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rahu on koolis viimasel ajal rohkem, 
nendivad 12. klassi tüdrukud.

Esimesed eestlased vene koolis olid 
eesti keele õpetajad. Kaks aastat tagasi 
kutsus tollane direktor õpetajaks bap
tisti koguduse pastori Jüri Nõlvaku.

Eestikeelseks muutus vene kooli as
jaajamine möödunud õppeaastal, kui 
sekretäriks tuli Jüri Nõlvaku abikaasa. 
Sel õppeaastal lisandunud eestlased on 
nii aidanud vene koolil luua linna asu
tustega tihedama kontakti.

Veel kuus aastat tagasi õppis Haap
salu vene gümnaasiumis 1200 last, nüüd 
neli ja poolsada. Direktor ennustab, et 
seitsme aasta pärast jääb neistki alles 
heal juhul pool, aga võib-olla ka vähem 
kui sada last. Väike osa venelasi lah
kub Venemaale, sündimus on venelas
tel langenud nagu eestlastelgi. Möödu
nud sügisel astus Haapsalu muulaste pe
redest selle kooli esimesse klassi 31, 
eesti koolidesse pandi üheksa last.

Direktor tahab, et vene gümnaasiu
mist saaks eelkõige haridusasutus, kuid

da, sest see võib protesti tekitada, arut
leb Kütt. Ta toob võrdluse eestlaste 
hoiakuga nõukogude ideoloogia vastu.

11. klassi poisid kiidavad aga vaba
tahtlikku kaitseliidu tundi: ”Ometi mi
dagi huvitavat!” Eesti koolides sellist 
tundi ei ole.

”Eesti vabariigis peaks vene põhikool 
olema vene õppekeelega, tugeva eesti 
keele ja  kultuuri kallakuga. Gümnaa
sium peaks olema eesti õppekeelega, 
aga vene keele ja kultuuri kallakuga,” 
kirjutab direktor kooli arengukavas.

Gunnar Polma peab oluliseks, et ve
nelased mõtleksid, unistaksid ja armas
taksid ka edaspidi vene keeles. ”Kuid 
vene põhikooli haridus, sealhulgas ees
ti keel, peab olema nii hea, et laps võiks 
valida ükskõik millise eesti gümnaasiu
mi,” unistab direktor. Eriti segaperekon- 
dade lapsed suudavad j uba praegu eest
lastega kooli astumisel võistelda.

Väga head riigikeelt rääkivad 11. 
klassi tüdrukud väidavad, et tahavad 
eestlasteks saada. Poisid, kes keelt häs
ti ei oska, eestlasteks muutuda ei taha.
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Haapsalu vene gümnaasiumi 3. klassi lapsed laulavad esimest korda elus 
Eesti hümni koos direktor Gunnar Roimaga. rauno volmar

sotsiaalhooldusest ei pääse niipea. ”Isad 
on Venemaale sõitnud ja emad rabele
vad siin üksi,” nimetab eesti keele õpe
taja Aive Saadjärv. Paljud õpilaste pe
red on poolikud, 40 pere lapsed saavad 
koolis tasuta lõunasööki.

Vene koolis tähistatakse mõlema rah

va pühi. Vabariigi aastapäeva aktust 
peeti tänavu esimest korda, seejuures 
suurejoonelisemalt kui eesti koolides. 
Tartu rahu aastapäeval rääkis direktor 
oma veidi vildakas vene keeles sünd
muse tähtsusest.

Nende asjadega ei saa üle pinguta-


